1
6

УТВЕРЖДАЮ

ВрИО начальника Академии гражданской защиты МЧС России

генерал-майор              В.Н. Неклюдов
«____»                      2006 года
Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок на проведение работ по устройству альпинариев и роккариев и поставке цветочников на территории Академии Гражданской Защиты МЧС России в III квартале 2006 года.

Комиссия в составе: председателя комиссии – Заместителя начальника Академии по материальному обеспечению – полковника Тарановского В.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по вооружению – полковника Бердникова О.В., помощника начальника Академии по финансово-экономической работе – полковника Константинова А.Г., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., заместителя начальника отдела материального обеспечения – начальника продовольственной службы – майора Пелих М.И., назначенная приказом Начальника Академии Гражданской Защиты от 14.04.2005 года № 130, в соответствии со статьей 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, 15 июля 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России рассмотрела котировочные заявки на проведение работ по устройству альпинариев и роккариев и поставке цветочников на территории Академии Гражданской Защиты МЧС России в III квартале 2006 года и установила:

1. 5 июля 2006 года в ходе предварительного заседания комиссии определен перечень претендентов на проведение работ по устройству альпинариев и роккариев и поставке цветочников на территории Академии Гражданской Защиты МЧС России в III квартале 2006 года, который был утвержден Председателем конкурсной комиссии – заместителем начальника Академии по материальному обеспечению и зарегистрирован за № 1407 от 5.07.2006 года.

 В соответствии с пунктом 1 статьи 45 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, извещение о запросе котировок было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов  (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Академии гражданской защиты МЧС России (www.agz-mchs.narod.ru) и в соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ запрос котировок цен был направлен представителям 3 (трем) нижеперечисленных организаций различных форм собственности:
- ООО «Норд-Сити» (113184, г. Москва, ул. Б. Татарская, д. 21);

- ООО «Глобал-Сити» (113095, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 70/41);
- ЗАО «ТПО «Ландшафтная архитектура» (119002, г. Москва, Малый Могилевский пер., д. 4-б).
2. В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 46 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ котировочные заявки по запрашиваемой форме поступили и зарегистрированы в установленном порядке:

– ЗАО «ТПО «Ландшафтная архитектура» – вх. № 1469 от 14.07.2006 года;
– ООО «Глобал-Сити» – вх. № 1468 от 14.07.2006 года;

– ООО «Норд-Сити» – вх. № 1467 от 14.07.2006 года.
3. Запрос котировочной цены осуществлялся по 26 (двадцати шести) наименованиям со сроками и местами проведение работ по устройству альпинариев и роккариев и поставке цветочников на территории Академии Гражданской Защиты МЧС России в III квартале 2006 года:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Котир.

цена, в рублях за единицу
	Сумма в рублях
	Срок доставки
	Место доставки
	Транспорт

	Поку-пателя
	Постав-щика

	1.
	Устройство корыта со срезом  и вывозом непригодного грунта
	2 м3

	до

20 июля 2006 г.
	Московская область г. Химки м/р-н Новогорск, Академия гражданской защиты МЧС России
	-
	Поставка в адрес Заказчика осущест-вляеться за счет поставщика

	2.
	Разбивка участка
	20 м2

	-

	3.
	Устройство альпинариев и роккариев добавлением растительной земли с посевом газонных трав
	20 м2

	-

	4.
	Устройство бордюрной ленты
	60 пм

	-

	5.
	Устройство подстилающего основания из «Агротек»
	8,0 м2

	-

	6.
	Торф
	0,68 м3

	-

	7.
	Гранитные высевки (отсев)
	0,8 м3

	-

	8.
	Камень булыжный
	2,1 м3

	-

	9.
	Камни фасонные из гранита, толщина 100 мм
	0,5 м3

	-

	10.
	Посадочный материал – хоста
	3 шт.

	-

	11.
	Посадочный материал – флокс
	50 шт.

	-

	12.
	Посадочный материал – петуния
	588 шт.

	-

	13.
	Подготовка стандартных посадочных мест с вывозом не пригодного грунта
	6 ям

	-

	14.
	Посадка кустарников
	6 шт.

	-

	15.
	Можжевельник «Майер» высотой 0,3-0,4 м
	1 шт.

	-

	16.
	Можжевельник «горизонтальный»,  высотой 0,3-0,4 м
	1 шт.

	-

	17.
	Туя колоновидная высота 1,5-1,7 м
	1 шт.

	-

	18.
	Туя шаровидная высота 0,5-0,6 м
	1 шт.

	-

	19.
	Сосна горная высотой 0,4-0,5 м
	1 шт.

	-

	20.
	Кизильник высотой 0,3-0,4 м
	1 шт.

	-

	21.
	Цветочница бетонная (В1)
	5 шт.

	до 20 июля 2006 г.
	Московская область г. Химки м/р-н Новогорск, Академия гражданской защиты МЧС России
	-
	Поставка в адрес Заказчика осущест-вляеться за счет поставщика

	22.
	Цветочница бетонная (Ц4-1)
	4 шт.

	-

	23.
	Цветочница бетонная (Ц4-10)
	4 шт.

	-

	24.
	Цветочница бетонная (Ц4-13)
	1 шт.

	-

	25.
	Цветочница бетонная (Ц13.5)
	6 шт.

	-

	26.
	Цветочница бетонная (Ц14)
	10 шт.

	-

	Итого:  двадцать шесть наименований на общую сумму:

4. Котировочные заявки поступили по 3 (трем) наименованиям продовольствия с указанием цены и суммы продовольствия:
	№ п/п
	Наименование поставщика
	Наименование продовольствия
	Ед. уч.
	К-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	ЗАО «ТПО «Ландшафтная архитектура»
	Устройство корыта со срезом  и вывозом непригодного грунта
	м3
	2
	1021,41
	2042,82

	2.

	Разбивка участка
	м2
	20
	16,02
	320,40

	3.

	Устройство альпинариев и роккариев добавлением растительной земли с посевом газонных трав
	м2
	20
	305,40
	6108,00

	4.

	Устройство бордюрной ленты
	п/м
	60
	80,88
	4852,80

	5.

	Устройство подстилающего основания из «Агротек»
	м2
	8,0
	42,25
	338,00

	6.

	Торф
	 м3
	0,68
	1565,55
	1064,57

	7.

	Гранитные высевки (отсев)
	м3
	0,8
	787,93
	630,34

	8.

	Камень булыжный
	м3
	2,1
	6129,12
	12871,15

	9.

	Камни фасонные из гранита, толщина 100 мм
	м3
	0,5
	6652,96
	3326,48

	10.

	Посадочный материал – хоста
	шт.
	3
	800,00
	2400,00

	11.

	Посадочный материал – флокс с
	шт.
	50
	180,00
	9000,00

	12.

	Посадочный материал – петуния
	шт.
	588
	20,72
	12183,36

	13.

	Подготовка стандартных посадочных мест с вывозом не пригодного грунта
	ям
	6
	1232,81
	7396,86

	14.

	Посадка кустарников
	 шт.
	6
	183,29
	1099,74

	15.

	Можжевельник «Майер» высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5600,00
	5600,00

	16.

	Можжевельник «горизонталь-ный»,  высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5200,00
	5200,00

	17.

	Туя колоновидная высота 1,5-1,7 м
	 шт.
	1
	9600,00
	9600,00

	18.

	Туя шаровидная высота 0,5-0,6 м
	 шт.
	1
	3100,00
	3100,00

	19.

	Сосна горная высотой 0,4-0,5 м
	 шт.
	1
	8600,00
	8600,00

	20.

	Кизильник высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	3900,00
	3900,00

	21.

	Цветочница бетонная (В1)
	 шт.
	5
	6424,60
	32123,00

	22.

	Цветочница бетонная (Ц4-1)
	 шт.
	4
	3257,80
	13031,20

	23.

	Цветочница бетонная (Ц4-10)
	 шт.
	4
	2357,60
	9430,40

	24.
	ЗАО «ТПО «Ландшафтная архитектура»
	Цветочница бетонная (Ц4-13)
	 шт.
	1
	23864,40
	23864,40

	25.

	Цветочница бетонная (Ц13.5)
	 шт.
	6
	4222,40
	25334,40

	26.

	Цветочница бетонная (Ц14)
	 шт.
	10
	4116,01
	41160,10

	ИТОГО:

	244 578-03

	1.
	ООО
«Глобал-Сити»
	Устройство корыта со срезом  и вывозом непригодного грунта
	м3
	2
	1031,62
	2063,24

	2.

	Разбивка участка
	м2
	20
	16,47
	329,40

	3.

	Устройство альпинариев и роккариев добавлением растительной земли с посевом газонных трав
	м2
	20
	317,62
	6352,40

	4.

	Устройство бордюрной ленты
	п/м
	60
	82,45
	4947,00

	5.

	Устройство подстилающего основания из «Агротек»
	м2
	8,0
	44,37
	354,96

	6.

	Торф
	 м3
	0,68
	1596,85
	1085,86

	7.

	Гранитные высевки (отсев)
	м3
	0,8
	811,56
	649,25

	8.

	Камень булыжный
	м3
	2,1
	6190,41
	12999,86

	9.

	Камни фасонные из гранита, толщина 100 мм
	м3
	0,5
	6786,02
	3393,01

	10.

	Посадочный материал – хоста
	шт.
	3
	808,00
	2424,00

	11.

	Посадочный материал – флокс с
	шт.
	50
	183,60
	9180,00

	12.

	Посадочный материал – петуния
	шт.
	588
	21,13
	12424,44

	13.

	Подготовка стандартных посадочных мест с вывозом не пригодного грунта
	ям
	6
	1269,79
	7618,74

	14.

	Посадка кустарников
	 шт.
	6
	185,13
	1110,78

	15.

	Можжевельник «Майер» высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5768,00
	5768,00

	16.

	Можжевельник «горизонталь-ный»,  высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5460,00
	5460,00

	17.

	Туя колоновидная высота 1,5-1,7 м
	 шт.
	1
	9888,00
	9888,00

	18.

	Туя шаровидная высота 0,5-0,6 м
	 шт.
	1
	3131,00
	3131,00

	19.

	Сосна горная высотой 0,4-0,5 м
	 шт.
	1
	8772,00
	8772,00

	20.

	Кизильник высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	3978,00
	3978,00

	21.

	Цветочница бетонная (В1)
	 шт.
	5
	6488,85
	32444,25

	22.

	Цветочница бетонная (Ц4-1)
	 шт.
	4
	3355,54
	13422,16

	23.

	Цветочница бетонная (Ц4-10)
	 шт.
	4
	2404,76
	9619,04

	24.

	Цветочница бетонная (Ц4-13)
	 шт.
	1
	24341,69
	24341,69

	25.

	Цветочница бетонная (Ц13.5)
	 шт.
	6
	4349,08
	26094,48

	26.

	Цветочница бетонная (Ц14)
	 шт.
	10
	4198,33
	41983,30

	ИТОГО:

	249 838-04

	1.
	ООО
«Норд-Сити»
	Устройство корыта со срезом  и вывозом непригодного грунта
	м3
	2
	1041,84
	2083,68

	2.

	Разбивка участка
	м2
	20
	16,34
	326,74

	3.

	Устройство альпинариев и роккариев добавлением растительной земли с посевом газонных трав
	м2
	20
	320,67
	6413,45

	4.

	Устройство бордюрной ленты
	п/м
	60
	81,69
	4901,19

	5.

	Устройство подстилающего основания из «Агротек»
	м2
	8,0
	42,68
	341,40

	6.

	Торф
	 м3
	0,68
	1581,21
	1075,22

	7.

	Гранитные высевки (отсев)
	м3
	0,8
	819,44
	655,55

	8.

	Камень булыжный
	м3
	2,1
	6251,70
	13128,57

	9.

	Камни фасонные из гранита, толщина 100 мм
	м3
	0,5
	6719,48
	3359,74

	10.

	Посадочный материал – хоста
	шт.
	3
	832,00
	2496,00

	11.

	Посадочный материал – флокс с
	шт.
	50
	181,80
	9089,86

	12.

	Посадочный материал – петуния
	шт.
	588
	21,34
	12546,49

	13.

	Подготовка стандартных посадочных мест с вывозом не пригодного грунта
	ям
	6
	1282,12
	7692,71

	14.

	Посадка кустарников
	 шт.
	6
	190,63
	1143,75

	15.

	Можжевельник «Майер» высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5712,12
	5712,12

	16.

	Можжевельник «горизонталь-ный»,  высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	5408,15
	5408,15

	17.

	Туя колоновидная высота 1,5-1,7 м
	 шт.
	1
	9984,69
	9984,69

	18.

	Туя шаровидная высота 0,5-0,6 м
	 шт.
	1
	3162,91
	3162,91

	19.

	Сосна горная высотой 0,4-0,5 м
	 шт.
	1
	8858,97
	8858,97

	20.

	Кизильник высотой 0,3-0,4 м
	 шт.
	1
	4017,54
	4017,54

	21.

	Цветочница бетонная (В1)
	 шт.
	5
	6491,53
	32457,65

	22.

	Цветочница бетонная (Ц4-1)
	 шт.
	4
	3322,96
	13291,84

	23.

	Цветочница бетонная (Ц4-10)
	 шт.
	4
	2475,49
	9901,94

	24.

	Цветочница бетонная (Ц4-13)
	 шт.
	1
	24103,04
	24103,04

	25.

	Цветочница бетонная (Ц13.5)
	 шт.
	6
	4306,85
	25841,12

	26.

	Цветочница бетонная (Ц14)
	 шт.
	10
	4185,31
	41853,05

	ИТОГО:

	249 847-37

5. В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ 15 июля 2006 года конкурсной комиссией были рассмотрены поступившие котировочные заявки.
В ходе рассмотрения котировочных заявок, а также изучения условий поставки и оплаты комиссия постановила:

–
в соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ признать победителем ЗАО «ТПО «Ландшафтная архитектура» и предоставить проект контракта на проведение работ по устройству альпинариев и роккариев и поставке цветочников на территории Академии Гражданской Защиты МЧС России в III квартале 2006 года на сумму 244 578 (двести сорок четыре тысячи пятьсот семьдесят восемь) рублей 03 копейки.
Председатель комиссии:

полковник
В. Тарановский
Члены комиссии:

полковник
О. Бердников

полковник
А. Константинов

подполковник юстиции
Р. Маняшев

майор
М. Пелих